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Referat af bestyrelsesmøde i Viborg Golfklub 
 
 
Tid:  Torsdag den 23. oktober 2008. 
 
Fremmødte: Formand - Uffe Steffensen 

Næstformand - Marianne D. Jensen 
Sportsansvarlig - Peter Bragh 
Turneringsansvarlig - Peter A. Svendsen 
Baneansvarlig - Egon Christensen 
Golfmanager - Casper Lindenmayer 

 
Afbud: Ingen 
 
Referat: 
 
08-75: Godkendelse af referat fra seneste bestyrelsesmøde v/alle 

Referatet fra bestyrelsesmødet den 11. september blev godkendt og underskrevet af 
bestyrelsen. 

 
08-76: Økonomiredegørelse pr. ultimo september 

Som følge af beslutningen på seneste generalforsamling om ændring af regnskabsåret til 
at følge kalenderåret, afsluttes dette års regnskab først 31. december. I overgangsåret 
bliver der tillige udarbejdet et 12 måneders regnskab pr. 30. september med det formål at 
kunne sammenligne med tidligere år. 
 
12 måneders regnskabet pr. 30. september blev gennemgået med kommentarer fra 
manageren. 
 
Kontingentindtægterne er lavere end budgetteret. Det skyldes en stor afgang af 
medlemmer i starten af sæsonen.  Medlemstallet er steget igen i løbet af sæsonen, men en 
del nye medlemmer har ikke betalt fuldt kontingent som følge af deres indmeldelse 
senere end ved sæsonstart. 
 
Indtægterne fra indskud er væsentlig højere end budgetteret. 
 
Indtægter fra greenfee er ligeledes højere end budgetteret. 
 
Alt i alt er klubbens samlede indtægter 141.000 kr. højere end budgetteret. 
 
På udgiftssiden er der sparet noget på lønninger som følge af omrokeringerne i løbet af 
året samtidig med at den nye greenkeeperassistent først er blevet ansat pr. 1.marts 2009. 
 
Udgifterne til driften af klubhuset er blevet lidt højere end budgetteret primært som følge 
af diverse prisstigninger. 
Udgifterne til drift af sekretariat er også blevet højere end budgetteret. Investering i nyt 
EDB i løbet af året er den primære årsag til dette.  
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Udgifter i forbindelse med låneomlægningen, der ikke var indregnet i budgettet, er 
bogført over driften. Udgiften er på ca. 190.000 kr., som består af kurstab og gebyrer, 
tinglysning, renter m.v. 
 
Alt i alt viser det midlertidige regnskab efter 12 måneder et overskud på 118.000, hvilket 
bestyrelsen vurderer til at være tilfredsstillende. 

 
08-77: Medlemsstatus pr. ultimo september 

Medlemsstatus pr. ultimo september viser et medlemstal på 1.401 medlemmer, hvoraf de 
1189 er aktive og 212 er passive. Sammenlignet med samme tidspunkt sidste år, er det en 
netto tilbagegang på et enkelt medlem.  
 
Tallene viser dog en nettofremgang på 18 fuldtids seniormedlemmer, 10 
hverdagsmedlemmer og 6 juniormedlemmer.  
 
Tilbagegangen af medlemmer fordeler sig på par 3 medlemmer, long distance 
medlemmer samt at der ikke er så mange overvintrene prøvemedlemmer. 
 
Bestyrelsen finder medlemssituationen positiv. 

 
08-78: Miljøcertificering af Viborg Golfklub 

Bestyrelsen drøftede, hvorvidt Viborg Golfklub skal melde sig til den Europæiske 
Miljøcertificeringsordning.  
 
Det vurderes, at klubben ikke mangler meget for at kunne opfylde kravene i 
miljøordningen. 
 
Bestyrelsen valgte at tage punktet op på heldagsmødet i januar, hvor man håber på at få 
yderligere indsigt i ordningen, inden der træffes en beslutning. 

 
08-79: Status vedr. ny greenkeepergård 

Egon Christensen orienterede om byggeriet af greenkeepergården, som fortsat forløber 
planmæssigt. Det forventes at maskinerne kan køres under tag i december måned.  
 
Byggeregnskabet blev fremlagt uden væsentlige kommentarer. Der er alene ubetydelige 
afvigelser. 
 
Rejsegilde blev afholdt den 3. oktober med fremmøde af ca. 35 deltagere. Der blev holdt 
tale af formand Uffe Steffensen samt baneansvarlig Egon Christensen. 

 
08-80: Meddelelser fra FU og Golfmanager 

Golfmanageren kunne informere om følgende: 
 
Status vedrørende klubbens virksomhedsplan. Virksomhedsplanen skal tages op til 
revision hvert år. Bestyrelsen besluttede at sætte punktet på dagsordenen til heldagsmødet 
i januar. 
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Ansøgninger om genanvendelse af vaskevand ved greenkeepergården samt ansøgning om 
dispensation om begrænset brug af pesticider er fremsendt til kommunen. Golfmanageren 
afventer svar. 
 
Der er etableret en dankortterminal i inforummet til stor glæde for greenfeegæster, 
proshop og sekretariat. 
 
På baggrund af møde mellem en energirådgiver fra Energi Centret i Viborg og 
golfmanageren, er der udarbejdet fire rapporter, som belyser mulige energibesparelser i 
klubben. Rapporterne viser, at det vil være rentabelt at skifte til lavenergipærer i Caféen 
samt at skifte belysningen i Inforummet. Derimod vil det hverken være rentabelt at skifte 
belysningen i Proshoppen eller at udskifte oliefyret. 
 
Bestyrelsen bemyndigede golfmanageren til at gå videre med sagen. 

 
08-81: Meddelelser fra de områdeansvarlige 

Baneansvarlig 
Egon Christensen informerede om projektet ”Plant et træ” som løber af stabelen den 1. 
november. Foreløbig er der nogle tilkendegivelser fra klubbens medlemmer. 
 
Sportsansvarlig 
Peter Bragh kunne informere om ungdomsudvalgets vintertræning, som kommer til at 
løbe i 19 uger hen over vinteren og foråret. Ungdomsudvalget arbejder ligeledes på 
målsætningen for 2009-2011. 
 
Turneringsansvarlig 
Peter Svendsen kunne informere om turneringskalenderen 2009, som er ved at blive 
udarbejdet fra sekretariatets side. 
 
Ungdomsudvalget har forhørt sig om muligheden for at arrangere en ranglisteturnering i 
april måned. Fristen for ansøgning til DGU om en sådan turnering er den 31. oktober. En 
eventuel ranglisteturnering vil i givet fald erstatte den eksisterende JDT turnering. 
Bestyrelsen besluttede at give ungdomsudvalget grønt lys til at ansøge om turneringen. 
 
Peter Svendsen havde fået en henvendelse fra onsdagsherrerne om tilladelse til at starte 
onsdagsherreturneringerne kl. 16.30 i de uger, hvor der i øjeblikket startes kl. 17.00. 
Bestyrelse besluttede ikke at give tilladelse til tidligere start de respektive uger, idet det 
vil betyde yderligere banelukning som kan være til gene for klubbens øvrige medlemmer. 

 
08-82: Planlægning af medlemsmøde i november 

Medlemsmødet er programsat til onsdag den 19. november kl. 19.00. Det er lykkedes at 
få Henrik Knudsen til at komme og holde en ”anderledes regelaften”. Arrangementet 
henlægges til Naturgas Midt Nord af hensyn til deltagerantallet, som forventes at blive 
højere end der kan være i Caféen. Efter Henrik Knudsens regelaften, vil det være muligt 
for medlemmerne at stille spørgsmål til bestyrelsen under eventuelt. 

 
08-83: Planlægning af heldagsmøde i januar 
 Punkter til heldagsmødet i januar er indtil videre: 

• Miljøcertificering af Viborg Golfklub 



 

Referat af bestyrelsesmøde i Viborg Golfklub 2008-10-23.doc 4 

• Revidering af virksomhedsplan for Viborg Golfklub 
• Øvrig tilrettelæggelse af golfåret 2009 

 
08-84: Eventuelt 
 Anskaffelse af hjertestarter 

Bestyrelsen drøftede, hvorvidt klubben bør anskaffe en hjertestarter, som kan betjenes af 
alle. Set i lyset af klubbens store geografiske område vurderede bestyrelsen, at behovet 
for en hjertestarter ikke er til stede, idet en ambulance vil kunne være fremme før en 
hjertestarter vil kunne hentes i klubhuset og bringes ud på banen. 
 
Eventuel ændring af kontoplan 
Viborg Golfklub har indsendt oplysninger til DGU i forbindelse med en nøgletalsrapport, 
som DGU har lavet i samarbejde med Deloitte. Det har været svært at fastslå de enkelte 
beløb, som skulle indberettes, idet Deloittes kontoplan og Viborg Golfklubs kontoplan 
ikke stemmer overens. På et regionalmøde i Randers blev det foreslået, at Deloittes 
kontoplan skulle kommunikeres ud til klubber, så alle fremover bruger det samme 
værktøj. Bestyrelsen besluttede, at det ikke er ønskeligt eller nødvendigt at ændre 
klubbens kontoplan, der er bedre end DGU’s standard kontoplan.. 
 
Skolegolf 
DGU har lavet et nyt tiltag, Skolegolf, for at få unge mennesker til at starte til golf. 
Skolegolf er kommet rigtig godt fra start, og DGU arbejder nu på at få skolegolf ind på 
seminarerne. Bestyrelsen var enig om, at det var et positivt tiltag for at få golf på 
skoleskemaerne i idræt, men bestyrelsen mente ikke, at Viborg Golfklub skal gøre noget 
aktivt i denne sag. Det skal være op til seminarierne. 
 
Golfens dag 2009 
Golfens dag afvikles den 26. april 2009, og det tilstræbes at afholde åbent hus 
arrangement i Viborg Golfklub den samme dag. 
 
Klubudviklingsprogram  
DGU tilbyder medlemsklubber at få lavet en klubudviklingsundersøgelse af DGU’s 
breddekonsulenter i samarbejde med klubbens bestyrelse og andre interesserede. 
Bestyrelsen besluttede at lade golfmanageren tage kontakt til DGU for at høre nærmere 
om processen, tidsforbrug m.v. Punktet tages op igen på et senere bestyrelsesmøde. 
 
Greenfeebilletter til frivillige 
Peter Svendsen foreslog, at de frivillige i klubbens udvalg skulle tilbydes nogle 
greenfeebilletter for deres frivillige arbejde. I Viborg Golfklub har vi  en 
udvalgsturnering, som er klubbens tak til de frivillige for deres indsats i løbet af året. 
Bestyrelsen besluttede sig for ikke at lave nogen ændringer på dette område. 
 
Rygning i vintermånederne 
Loven siger, at der ikke længere må ryges indendørs. Vi går nu de kolde måneder i møde, 
og bestyrelsen besluttede derfor at afskærme halvtaget i gården, så rygere kan stå i læ i 
vintermånederne. Havebordene og stolene, som normalt står under halvtaget om vinteren, 
kan nu være i greenkeepergården efter udvidelsen. 
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Golf-TV 
Der er kommet en brugerbetaling på Golf-TV’et i inforummet fra næste sæson på 700 kr. 
pr. måned. Golf-TV’et har hele tiden været et gratis tilbud fra Dansk Golf TV, men 
manglende reklameindtægter har tvunget dem til at opkræve brugerbetaling. 
 
Bestyrelsen var enig om at en udgift på 8.400 kr. pr. år ikke står mål med udbyttet af at 
have tv’et, og det blev derfor vedtaget ikke at fortsætte med at have Golf-TV’et fra næste 
sæson. 
 
Combibane 
Som følge af det meget våde vejr skiftes der til Combibane tirsdag den 28. oktober. 
 

 
Referent: 
Casper Lindenmayer 
 
[Underskrifter] 

 


